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انتقاد از نگاه نیروهای فرامنطقه ای 
به عراق

ایرنا: وزیر امور خارجه با بیان اینکه نگاه  �
نیروهای فرامنطقه ای به عراق یک نگاه راهبردی 
در چارچوب منطقه است و نه نگاهی از دیدگاه 
دولت و ملت عراق، گفت: این نگاه باعث 
می شود تا ملت عراق و نگاه انسان دوستانه به 
مشکلات آنها در حاشیه قرار گیرد. محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، بعدازظهر 
شنبه با «یان کوبیش» نماینده ویژه دبیرکل 
سازمان ملل متحد در امور عراق، دیدار و درباره 
آخرین تحولات عراق بحث و تبادل نظر کردند. 
وزیر امور خارجه در این دیدار با برشمردن 
مشکلات موجود در عراق، حضور تروریست ها 
در این کشور را از مهم ترین آنها برشمرد و اظهار 
داشت: لازم است همگان، هم کشورهای منطقه 
و هم سازمان ملل کمک کنیم تا راه حلی منطقی 
و عقلانی برای برون رفت از این مشکلات برای 
مردم عراق فراهم شود. ظریف مبارزه با تروریسم 
و گروه های تروریستی، به ویژه داعش را یکی از 
مهم ترین اولویت ها در عراق برشمرد و آمادگی 
ایران را برای کمک به این روند اعلام کرد. یان 
کوبیش، نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور 
عراق، نیز در این ملاقات با ارائه گزارشی از روند 
تحولات جاری در عراق، به ویژه در حوزه های 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و... به تلاش های 
سازمان ملل در حل این مشکلات اشاره و نقش 
ایران را بسیار سازنده خواند. کوبیش، پیش از این 
دیدار، به طور جداگانه با حسین امیرعبداللهیان 
معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه، نیز 

دیدار و گفت وگو کرد. 

جزئیات سفر ظریف
 به آمریکای جنوبی

ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان  �
اینکه سفر وزیر امور خارجه به آمریکای جنوبی 
از برزیل آغاز خواهد شد، اعلام کرد: وزیر امور 
خارجه کشورمان به پنج کشور برزیل، بولیوی، 
ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه سفر خواهد کرد. 
جابری انصاری با بیان اینکه این سفر از ۱۹ 
اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد و حدود شش 
روز طول خواهد کشید، یکی از اهداف عمده 
این سفر را مباحث اقتصادی عنوان کرد و 
گفت: طبق برنامه پیش بینی شده قرار است 
یک هیأت اقتصادی وزیر امور خارجه را در این 
سفر همراهی کند. او با بیان اینکه سفر ظریف 
به آمریکای جنوبی قرار بود در ماه های پایانی 
سال ۹۴ انجام شود؛ ولی به دلیل فشردگی 
برنامه های وزیر امور خارجه در داخل کشور 
این سفر به تعویق افتاد، ادامه داد: ما به دنبال 
روابط متوازن با کشورهای مختلف در نقاط 
مختلف دنیا هستیم و راهنمای ما در این زمینه 
منافع ملی است. جابری انصاری با بیان اینکه ما 
تلاش داریم از فضای پسابرجام در راستای منافع 
ملی استفاده حداکثری کنیم، ادامه داد: در هر 
حوزه جغرافیایی که زمینه ها و منافع مشترک 
برای همکاری وجود داشته باشد، تلاش می کنیم 
که دارای ارتباط و روابط باشیم و همان طور 
که گفتم، این موضوع کشورهای مختلف را در 
برمی گیرد. او با رد برخی از سخنان مبنی بر اینکه 
در دولت یازدهم در عرصه سیاست خارجی و 
دیپلماسی به منطقه آمریکای جنوبی چندان 
توجهی نشده است، ادامه داد: این سخنان دقیق 
نیست و ما در دستگاه سیاست خارجی تلاش 
داریم که از حداکثر ظرفیت ها در آمریکای جنوبی 
برای گسترش تعاملات و ارتباطات استفاده کنیم. 

وزیر اقتصاد آلمان خواستار 
گفت وگوی صریح با ایران شد

دویچه وله: زیگمار گابریل، رهبر حزب  �
سوسیال-  دموکرات آلمان و وزیر اقتصاد و 
معاون صدراعظم این کشور روز شنبه، ۱۱ 
اردیبهشت در آستانه سفر دوروزه خود به ایران 
در گفت وگو با «شبکه تحریریه های روزنامه های 
آلمان»، خواستار گفت وگوی صریح آلمان و اروپا 
با ایران شد. گابریل گفت، شرکت های آلمانی به 
ازسرگیری مجدد روابط اقتصادی عمیق با ایران 
بسیار علاقه مند هستند. بااین  حال او تأکید کرد 
که مؤسسات اقتصادی آلمان موظف هستند 
در سرمایه گذاری خود در ایران، به موضوع 
حقوق بشر در کشور نیز توجه کنند. او گفت: «ما 
باید مبنا را بر این بگذاریم که جمعیت جوان ایران 
یک رابطه بدون تعصب و باز با غرب ایجاد کند». 
به گفته معاون اول صدراعظم آلمان، «کسی که 
آینده شغلی در برابر خود ببیند، به لحاظ دینی و 
سیاسی، به سوی افراط نمی رود». زیگمار گابریل 
روز دوشنبه (دوم می/ ۱۳ اردیبهشت) در رأس 
یک هیأت اقتصادی بزرگ برای دیداری دوروزه 
به ایران سفر می کند. او با هیأت همراه خود در 
نشست مشترک «کمیسیون اقتصادی ایران و 
آلمان» در تهران شرکت می کند؛ نشستی که پس 
از ۱۵ سال برای نخستین بار برگزار می شود. پس 
از توافق اتمی میان ایران و قدرت های جهانی، 
مناسبات اقتصادی ایران و آلمان چشم اندازی 
تازه یافته است؛ بااین حال هنوز گام های جدی و 

عملی در این زمینه برداشته نشده است. 
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آل احمدخوانی در تهران

فقط چهار سال پیش، دیدار یک وزیر امور  �
خارجه ایرانی و همکار آمریکایی اش، می توانست 
در صدر اخبار باشد و باعث انتقاد تندروهای ایرانی 
و آمریکایی شود، اما دیگر چنین نیست و در این 
مورد باید سپاسگزار «برجام» باشیم. برجامی که 
نتیجه و حاصل دیدارهای محمدجواد ظریف و 
جان کری همتای آمریکایی اش است. این تعداد 
دیدار، رکورد این چنین ملاقات هایي را در جهان 

شکسته است. 
هنگامی که توافق نامه هسته ای در ۱۴ جولای 
سال ۲۰۱۵ اعلام شد، بسیاری در تهران به خیابان ها 
ریختند و جشن گرفتند. اندک کسانی هم بودند که 

کل رویکرد جدید ایران را محکوم کردند. 
این عمدتا تندروها بودند که کاملا علیه برجام 
موضع  گرفتند؛ آنهایی که در سمت راست سیاسی 
قرار داشتند. یک مقام رسمی ایرانی که به شرط 
پنهان ماندن هویتش سخن می گفت به اَل مانیتور 
گفته است: «۹ ماه برای یک زن باردار کافی است 
تا وضع حمل کند، با این همه، ۹ ماه برای توافق نامه 
کافی نبوده تا چیزی از آن عاید ما شود. ایالات 
متحده همه چیز از ایران می خواهد، ولی آماده 
دادن چیزی به ایران نیست. این وضع تنها به رشد 
احساسات ضدآمریکایی در ایران کمک می کند؛ 
نه تنها میان اصولگرایان و اردوگاه  آنها، بلکه میان 
آنهایی که خواهان عادی سازی روابط با غرب 
هستند». این مقام ایرانی به طور مشخص به آخرین 
حکم دادگاه عالی ایالات متحده برای بلوکه کردن 
دو میلیارد دلار از دارایی های ایران اشاره می کرد. 
صدالبته این حکم استاندارد جدیدی به دست 
می دهد و روشن می کند اگر ایران مالک اموالی چند 
در ایالات متحده است، قربانیان حملات تروریستی 
که ادعا مي کنند ایران پشت آنها بوده مجاز خواهند 
بود تا ادعای غرامت کنند و از آن اموال غرامتشان 

را بگیرند.  
در میان اقدامات دیگر ایالات متحده که ایران آن 
را تحریک آمیز می داند، تغییرات اعمال شده درباره 
صدور ویزاست. چنین اقداماتی از دیدگاه ایرانی ها 
باعث جلوگیری از واردشدن سرمایه گذاران خارجی 
به ایران می شود. عین همین مسئله درباره سایر 
اقدامات ایالات متحده نیز وجود دارد و شامل 
محدودیت های بانکی می شود که سرسختانه 
به حیاتشان ادامه می دهند، محدودیت هایی که 
باعث تأخیر در بازگشت حدود ۵۵ میلیارد دلار از 

دارایی های بلوکه شده ایران شده است.
با این همه، کری پس از آخرین دیدارش با 
ظریف در نیویورک به روزنامه نگاران گفت: «اکنون 
فرصت های جدید برای روابط اقتصادی با ایران پدید 
آمده و بانک های خارجی می توانند از این فرصت ها 
استفاده کنند». او افزود: «بدبختانه به نظر می رسد 
که بعضی از بانک های خارجی دچار سردرگمی 
هستند و ما می خواهیم در این مورد تا اندازه ای 
که می توانیم روشنگری کنیم». هنوز معلوم نیست 
کدام اقدامات لازم باید از سوی آمریکا اتخاذ شود 
تا این «سردرگمی ها» تمام و روشن شوند. یک مقام 
رسمی ایرانی به ال مانیتور گفته است: اگر ایالات 
متحده نتواند به تعهدات خود براساس برجام 
عمل کند و به محروم کردن ایرانی ها از حقوقشان 
ادامه دهد، ممکن است شرایط از کنترل خارج شود. 
ایران براساس خط قرمز های اعلام شده به تعهدات 
خود براساس برجام عمل کرده است. بااین همه در 
عوض انجام دادن تعهداتمان، هنوز هیچ منفعتی 
عاید نشده است. اگر این سیاست ادامه یابد تعجبی 
نخواهد داشت که روزی این توافق نامه با شکست 
مواجه شود و بعد با توجه به شکست تلاش هایمان 
برای ایجاد اعتماد بین دو طرف، رسیدن به توافقی 
مشابه در یک دهه یا دو دهه آینده خیلی مشکل 
خواهد بود. طبق اظهارات مقام رسمی ایرانی: 
«تنها چیزی که می توانیم از آنچه در حال رخ دادن 
است، بفهمیم این است که آنها می خواهند ما را از 
داشتن قدرت محروم کنند. می خواهند ما در صلح 
به سر نبریم، می خواهند در حالی که بی دفاع هستیم، 
جنگ به راه بیندازند. این مسئله به هیچ قیمتی رخ 
نخواهد داد». این مقام ایرانی به فشارهایی که بر 
ایران برای رهاکردن برنامه موشکی   اش وارد می شود 
اشاره می کرد؛ برنامه ای که ایالات متحده آن را نقض 
آشکار قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
می داند، قطع نامه  ای که لغو آن یکی از نتایج توافق 
هسته ای بوده، ولی آن را نقض خود برجام نمی داند.
محافظه کاران در تهران، کاریکاتور اوباما، 
رئیس جمهور آمریکا را به عنوان «شمر» مردی که 
حسین بن علی(ع)، امام سوم شیعیان و نوه حضرت 
محمدبن عبداالله را به قتل رسانده در هوا می گردانند. 
چنین حرکاتی معمولا باعث انتقاد نیروهای 
اصلاح طلب و حتی محافظه کاران پراگماتیست 
طرفدار برجام می شود. بااین همه بعد از ماه ها که از 
امضا و اجرای توافق هسته ای می گذرد، بعید است 
که چنین صداهایی شنیده شود، در عوض آنهایی 
که از اظهارنظرهای تحریک آمیز ضدآمریکایی 
انتقاد می کرده اند، این روزها ممکن است خواننده 
کتاب غرب زدگی نویسنده ایرانی، جلال آل احمد 
شوند. کتابی که به عنوان مادر گفتمان ضدغربی و 

احساسات ضدآمریکایی به آن نگاه می شود.
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شرق: جمهوری اسلامی ایران آماده 
توسعه و تعمیق همکاری ها با همه 
کشورها، به ویژه اعضای اتحادیه اروپا 
است و مقامات عالی کشورمان، 
و  رئیس جمهور  ازجمله شخص 
وزیر خارجه  محمدجواد ظریف، 
او، بارها در دیدارهای دیپلماتیك 
مختلف بر این امر تأکید کرده اند. 
اروپایی ها نیز بعد از اتمام مذاکرات 
با هدف   ۵+۱ و  ایران  هسته ای 
تعمیق روابط خود با ایران در عصر 
پساتحریم راهی کشورمان می شوند 
و اغلب برای دستیابی به جایگاه 
بهتر در بازارهای ایران با یکدیگر 
روز  ازهمین رو هر  رقابت می کنند. 
وعده رسیدن فصل تازه با یکی از این 

کشورها را می شنویم.
بعد از ایتالیا و آلمان و... نوبت 
به بل ژیکی ها رسیده و «کریستین 
دوفرین» رئیس مجلس سنای آنها 
که خواستار فصل جدید روابط 

تهران- بروکسل است، دیروز در تهران از علاقه مندی 
کشورش به گسترش همکاری با تهران در همه 
حوزه ها سخن گفت و از روحانی رسما دعوت کرد 

که به بلژیك سفر کند.
حسن روحانی نیز ضمن تأکید بر آمادگی ایران 
بر توسعه روابط همکاری با اعضای اتحادیه اروپا، 
ازجمله بلژیك در روابط دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی و نقش مجالس در این امر، به نقش 
مثبت اتحادیه اروپا در توافق هسته ای اشاره کرد و 
گفت: «توافق هسته ای، آغاز و نه پایان راه است و 
پایه های آن تنها با اجرای به موقع و دقیق توافق ها و 

تعهدات، مستحکم تر خواهد شد».
تحرك در مناسبات اقتصادی

رئیس مجلس بلژیك نیز مانند دیگر مقامات 
اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود 
به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی که بر 
اساس آمار رسمی گمرك میزان صادرات ما به این 
کشور معادل ۱,۳۲۱,۵۰۷,۰۴۱,۸۵۰ ریال و واردات 
ما از بلژیك معادل ۷,۵۲۱,۵۱۲,۲۶۳,۴۹۹ ریال 

بوده است؛ به امکانات گسترده ای که برای تقویت 
همکاری وجود دارد و به فرصت های پسابرجام 
اشاره کرد و گفت: «مانعی برای توسعه روابط 
اقتصادی تهران – بروکسل وجود ندارد. دو کشور 
می توانند فعالیت های اقتصادی مشترکی را برای کل 
منطقه پایه ریزی کنند». او به حضور هیأت های بزرگ 
تجاری جهان، ازجمله کشورهای اروپایی در تهران و 
انعقاد توافق ها و تفاهمات گسترده با آنها اشاره کرد 
و گفت: «تهران از حضور سرمایه گذاران و کارآفرینان 
دولتی و بخش خصوصی بلژیك نیز برای همکاری 

در فضای پسابرجام، استقبال می کند».
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، 
نیز دیروز بعد از دیدار با دوفرین به مذاکرات مربوط 
به توسعه روابط پارلمانی دو کشور اشاره کرد و گفت: 
«بخش زیادی از وقت مذاکرات ما در زمینه هایی بود 
که می تواند در حوزه توسعه اقتصادی بین دو کشور 

رقم بخورد و موانع این امر برداشته شود».
محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان، 
نیز در جلسه با این مقام مسئول بلژیکی به 

ضرورت تحرک بخشیدن به مناسبات اقتصادی و 
بانکی اشاره و ابراز امیدواری کرد: «شرکای اروپایی 
به طور ملموس و واقعی برای تحرک بخشیدن به 
فعالیت های بانکی و مالی اقدام کنند تا مراودات دو 

کشور شاهد آثار آن به طور عینی باشند».
نگاهی به مسائل منطقه

تروریسم و مسائل منطقه ای نیز از دیگر 
مقامات  جلسات  در  بررسی شده  محورهای 
کشورمان با دوفرین بود. رئیس جمهوری روز 
گذشته از تروریسم به عنوان یك معضل بزرگ 
جهانی یاد و با اشاره به برخورد دیرهنگام اتحادیه 
اروپا با پدیده تروریسم، گفت: «متأسفانه در 
سال هایی که تروریسم دامنگیر مردم افغانستان، 
عراق و سوریه شد، اروپا تا حدی بی تفاوت ماند و 
زمانی وارد عرصه مبارزه با این پدیده شوم شد که 

شعله های آن به اروپا رسید».
او همچنین با بیان اینکه «باید از همه توان برای 
ریشه کن کردن تروریسم در سراسر جهان استفاده 
کنیم»، گفت: «باید منابع درآمد و کانال های انتقال 

را قطع  تروریست ها  به  تسلیحات 
و مسدود کنیم و اجازه ندهیم 
همچنان تروریست ها نفت و آثار 
باستانی عراق و سوریه را غارت و 
در بازارهای مشخص و به سادگی 

به فروش برسانند».
رئیس مجلس سنای بلژیك نیز از 
مواضع تهران در مبارزه با تروریسم 
حمایت و تأکید کرد: «ایران عامل 
ثبات در منطقه است و می تواند 
در روند مبارزه با تروریسم نقش 
مهمی ایفا کند و بروکسل دراین باره 

در کنار تهران است».
دوفرین در دیدار با ظریف نیز از 
بازیگر مؤثر منطقه  به عنوان  ایران 
که همواره در برقراری صلح و 
ثبات نقش محوری ایفا کرده است، 
نام برد و گفت: «ما نیاز داریم تا با 
رایزنی ها و ظرفیت های  افزایش 
یافتن  برای  کشور  دو  دیپلماتیک 

راه حل های مؤثر گام برداریم».
گفتنی است که به بحران سوریه به عنوانی 
یکی از مهم ترین معضلات منطقه توسط طرفین 
در این دیدار توجه شد و وزیر امور خارجه با تبیین 
چشم انداز تحولات منطقه و سوریه گفت: «تنها 
یافتن راه حل واقعی برای بحران سوریه، واگذاری 
امور به مردم سوریه، اجرای انتخابات با احترام 
به آرای مردم است؛ اما متأسفانه برخی رویکرد 
طرف ها بر پیچیده سازی بحران منتهی شده و بر سر 
راه پیداکردن راه حل صحیح، با ترک میز مذاکرات، 
مانع تراشی می کنند». یکی دیگر از محورهای این 
گفت وگو که توسط ظریف بر آن تأکید شد، توسعه 
روابط دوجانبه و نقش روابط پارلمانی در این زمینه 
بود. او همچنین ضرورت پایبندی به تعهدات برجام 
از سوی غربی ها را که این روزها مدام تکرار می شود 
از یاد نبرد و با تشریح آخرین وضعیت توافق برجام 
گفت: «ایران تعهدات خویش را به طور جدی اجرا 
کرده است و از شرکای ۱+۵ انتظار می رود تا تعهدات 
و مسئولیت های خویش را در قبال اجرای دقیق 

تعهدات خویش به عمل آورند».

سازمان ملل آماده است تا به حل مناقشه 
مالی جدید میان تهران و واشنگتن کمک کند. این 
در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، 
وزیرخارجه ایران خطاب به بان کی مون، دبیرکل 
این سازمان. نامه ای که ظریف در آن به حکم 
دادگاه عالی آمریکا مبنی بر مصادره دو میلیارد از 
دارایی های ایران و پرداخت آن به خانواده قربانیان 
آمریکایی حملات تروریستی بیروت اعتراض 
کرده و از بان کی مون خواسته بود تا به آزادسازی 
دارایی های ایران در بانک های آمریکایی کمک کرده 
و واشنگتن را متقاعد کند تا دخالت در تعاملات 
تجاری و مالی بین المللی با ایران را متوقف کند. 
این نامه به سرعت از سوی سازمان ملل و وزارت 
خارجه آمریکا پاسخ گرفت. به گزارش ایسنا، استفان 
دوژاریک، سخنگوی سازمان ملل دریافت نامه 
ظریف را تأیید کرد و گفت: «روشن است که ما این 
مسئله را بررسی خواهیم کرد. به عنوان یک اصل 

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی 
جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در 
دسترس خواهد بود». مارک تونر، معاون سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از 
ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه 
عالی این کشور دفاع کرد و آن  را مطابق با حقوق 
بین الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه 
پاسخ آمریکایی ها نیست. به گزارش رویترز، یک مقام 
آمریکایی دیگر که خواسته نامش فاش نشود در 
واکنش به نامه ظریف گفته است «واشنگتن نیازی 
به دخالت سازمان ملل نمی بیند. ما خطوط ارتباطی 
بازی با ایران را داریم و از طریق این کانال ها به تلاش 
برای حل هرگونه مسئله ای که مایه نگرانی دوجانبه 
شود، ادامه می دهیم». مناقشه بر سر حکم اخیر در 
حالی ادامه دارد که برخی از نمایندگان کنگره آمریکا 
از طرق دیگر نیز می کوشند در مسیر شرکت هایی که 

با ایران تجارت می کنند، مانع تراشی کنند. 

پاسخ منفى آمریکا به پیشنهاد میانجى گرى 
بان کى مون

سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مورد فروش 
آب سنگین نیروگاه اراک به آمریکا سخن گفته و 
به انتقادات پاسخ داده است. او گفته: «کسانی 
که درباره قیمت آب سنگین صحبت می کنند از 
وضعیت بازار آگاهی ندارند. ما آب سنگین را 
طبق قیمت روز فروختیم و جایگزین شرکت های 

کانادایی در بازار آمریکا شده ایم».
به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه 
بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می توانیم طبق برجام 
حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در 
بازارهای بین المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، 
حدود ۶۵ تن برای رآکتور بازطراحی شده اراک 
مورد نیاز است که این میزان برای پنج سال دیگر 
لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر 

هم به عنوان ذخیره نگه می داریم».
کمالوندی گفت: بازار بین المللی آب سنگین 
شامل دو بخش تحقیقاتی دارویی است و 

استفاده در رآکتورهای قدرت آب سنگین است 
که با استفاده تحقیقاتی رآکتور آب سنگین فرق 
می کند. آب سنگین مصرفی رآکتورها معمولا از 
سال ها قبل ذخیره می شود. همه کشورها این 
کار را می کنند و آن چیزی که می ماند در بازار در 
مصارف غیرهسته ای و دارویی استفاده می شود. 
مصرف کل بازار دنیا ۹۵ تن در سال است که 
۷۵ درصد آن مربوط به بازار آمریکاست و در 
هر صورت هر مقدار آب سنگین به فروش برسد، 
بخش عمده آن به این بازار می رود و نمی توان از 
آن صرف نظر کرد. اینکه ما این را به بازار آمریکا 

بدهیم کار معقولی است. 
کمالوندی گفت: آن چیزی که مایه افتخار 
است، این است که کارخانه ای که آنها دنبال 
تعطیلی اش بودند الان می پذیرند که باید کار کند 
و آب سنگینش را هم می خرند و به کیفیت خوب 

آن هم اذعان دارند. 

ایران جایگزین کانادا در فروش آب سنگین
 به آمریکا

رئیس جمهوری کره جنوبی امروز براساس برنامه 
اعلام شده در رأس هیأتی بلندپایه به تهران سفر 
می کند. کره جنوبی اعلام کرده که بزرگ ترین هیأت 
تجاری این کشور شامل ۲۳۶ نفر از بازرگانان و 
صاحبان صنایع بزرگ، «پارک گئون هی» را در سفر 

به ایران همراهی می کنند. 
«پارک گئون هی»، نخستین رئیس جمهوری زن 
کره جنوبی است. در سال ۲۰۱۳ مجله فوربس نام 
او را برای اولین بار جزء صدفرد قدرتمند جهان در 
فهرست سالانه اش ذکر کرد. قبل از تشدید تحریم ها 
علیه ایران، کره جنوبی چهارمین شریک تجاری 

کشورمان به حساب می آمد.
در آستانه این سفر، روزنامه «جونگ آنگ دیلی» 
چاپ سئول گزارشی از همکاری های ایران و کره در 
زمان تحریم ها منتشر کرده است، در این گزارش آمده 
است: با توجه به اینکه کره، نفت خام مورد نیاز خود 
را از ایران وارد می کرد و به شدت به آن وابسته بود، 
این کشور یکی از معدود کشورهای جهان بود که در 
طول سال های تحریم تجارت خود با ایران را حفظ 
کرد. مصرف کنندگان ایرانی نیز به واردکردن کالاهای 
کره ای علاقه نشان می دادند. بانک های دولتی و 
بانک های خصوصی نیز در انتظار سودهای سرشار 
هستند؛ چراکه تولیدکنندگان محلی و شرکت های 
ساختمانی یا در حال افزایش صادرات خود به ایران 
هستند یا دفاتری را در آن کشور باز کرده اند. تجارت 
بیشتر به معنی مشتری بیشتر، افزایش نرخ تبادلی 
ارز و سود حاصل از پرداخت هزینه معاملات برای 
سرمایه داران محلی است. یکی از مسئولان بازرگانی 

خارجی کره می گوید: «هر دو کشور به یکدیگر نیاز 
دارند. کشور کره، نفت خام وارد می کند و ایرانیان 
به خرید محصولات تولید کره نظیر وسایل منزل و 
گوشی  های همراه هوشمند علاقه دارند و به همین 
دلیل است که ما توانستیم معاملاتمات را حتی در 

زمان تحریم ها نیز ادامه دهیم». 
همراه دوران تحریم و همکار دوران پساتحریم

در طول دوران تحریم، کره ای ها اجازه داشتند 
تنها از طریق بانک «ووری» و بانک «صنعتی کره» 
با شرکت های ایرانی معامله تجاری انجام دهند. 
همه معاملات با وان، ارز کره ای، انجام می شد و 

همه پرداخت ها در سئول انجام می گرفت. علاوه بر 
این، براساس قوانین مؤسسه تجارت استراتژیک کره، 
همه پرداخت هایی که خریداران نفت کره ای انجام 
می دادند در بانک های کره ای تحت حساب بانک 
مرکزی ایران انجام می شد تا ایران بتواند کالاهای 
کره ای را در خود کره خریداری کند، زیرا این پول 

قابل برداشت نبود. 
دولت های دو کشور به این توافق رسیدند که برای 
محصولات مالی، تعرفه ها و مالیات ها یک سیستم 
پرداخت مشترک راه اندازی کنند. کره همچنین 
کمک خواهد کرد که سیستم پرداختی در آینده 

برای ارزهایی نظیر ین و یورو ساخته شود. بانک های 
دولتی در این دو کشور برای تأسیس خطوطی به 
ارزش ۲۰۰ میلیون دلار همکاری خواهند کرد و بانک 
واردات و صادرات کره پیشنهاد توسعه همکاری های 
اقتصادی برای پروژه های ساخت زیرساخت ها را در 

ایران ارائه خواهد کرد. 
یکی از مقامات رسمی بانک KBکوکمین 
همچنین گفته است که در حال مذاکره با بانک های 
مهم ایران است، تا در صورت لزوم توانایی انجام 
معاملاتی با ایران با استفاده از یورو و ین را داشته 
باشند. این مقام رسمی گفته است: «ما همچنین تیم 
جدیدی را آماده کرده ایم تا اختصاصا روی مسائل 
تجاری دو کشور کار کنند». علاوه براین، دولت کره 
اعلام کرده است که نهایت تلاش خود را برای کمک 
به شرکت های محلی و سرمایه  داران انجام خواهد 

داد تا بتواند با ایران ارتباط تجاری برقرار کند. 
چیو سانگموک، معاون وزیر دارایی، هفته گذشته 
در جلسه ای با شرکت ها و سرمایه گذاران مهم گفت: 
«سه ماه پیش تحریم های اصلی ایران برداشته شدند. 
ولی شرکت های کره ای که وارد بازار شده اند آن طور 
که انتظار می رفت خوب عمل نکرده اند. سرمایه گذاری 
تجاری به دلیل به تعویق افتادن تفاهم نامه ها بر سر 
سیستم پرداخت های بین المللی فعالانه صورت 
نگرفته است. دولت هم اکنون تلاش خواهد کرد با 
ایالات متحده و ایران برای سرعت بخشیدن به مراحل 
انجام تفاهم نامه ها مذاکره و از شرکت های صادرکننده 
و بانک های دولتی حمایت کند و همچنین روی 

مذاکرات برای رسیدن به توافق نهایی کار کند». 

رئیس مجلس سنای بلژیك با مقامات ارشد ایرانی دیدار کرد

دعوت رسمی از روحانی برای سفر به بروکسل

رئیس جمهورى کره جنوبى امروز در تهران
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